Protokół sesji nadzwyczajnej nr XXXII/17
Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

w dniu 13 lutego 2017 r.

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Miejsce obrad - sala konferencyjna Urzędu Miejskiego

Godzina rozpoczęcia obrad – 1601, zakończenia – 1703
Nieobecni:
Radny Stanisław Borkusz

Radny Zenon Dec

Radna Jolanta Hofman

Radna Marzena Sobczyk
Ad 1.


Sesję Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Ramona Bukowska-Mucha.

Przewodnicząca przywitała Radnych oraz zaproszonych gości:

· Burmistrza Miasta – Marka Fedoruka,
· Zastępcę Burmistrza – Urszulę Burek,

· Skarbnika Miasta – Bogumiłę Wojtczuk.

Prowadząca obrady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, na wniosek Burmistrza Przewodniczący jest obowiązany zwołać sesję nadzwyczajną na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek Burmistrza wraz z wymaganymi załącznikami wpłynął do Biura Rady Miejskiej 7 lutego br. Uzasadnieniem zwołania sesji nadzwyczajnej było podjęcie 3 wymienionych w proponowanym porządku obrad uchwał w wymaganym terminie.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 - radnych obecnych jest 11 - radnych. W związku z powyższym ogłosiła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad 2.


Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zgłosić wniosek o uzupełnienie bądź zmianę do proponowanego porządku obrad (załącznik nr 3).

Stwierdziła, że nie widzi uwag i wniosków, zatem porządek zostanie przyjęty w przedstawionym kształcie.

za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 – radnych (jednogłośnie)
Wniosek o zwołanie sesji, wraz z dokumentami stanowią załącznik nr 4 do protokołu.
PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie:

a) zmian w budżecie gminy na 2017 rok;

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój na lata 2017 – 2025;

c) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

4. Informacje i komunikaty.

5. Zamknięcie obrad.

Ad 3.
Podjęcie uchwał:
a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok,

(Całość dyskusji i omawiane problemy – nagrane na załączonej płycie)

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o kilka słów wyjaśnień. Burmistrz przekazał głos Skarbnikowi Miasta, która odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Dyskusja:

Radny J. Kaczanowski:
1) zapytał o Dz. 900 i montaż lamp LED – ile ich będzie i czy tylko na ulicy Wita Stwosza?

Burmistrz odpowiedział, że chodzi o jeden punkt świetlny; stwierdził, że są brane pod uwagę także inne ulice (umowa z TAURONem)
Radny dopytał, czy konieczne jest, aby w Parku szwedzkim, kiedy nie ma tam ludzi, światła paliły się całą dobę

Burmistrz wyjaśnił, że chodzi o bezpieczeństwo urządzeń i ewentualne dewastacje, ale może część będzie wyłączana

Radny przypomniał, że oprawa LED to koszt ok. 2.000 zł

Burmistrz potwierdził; poinformował, że Wałbrzych wymienił oświetlenie korzystając z Programu SOWA (nasza Gmina skupiła się na Programie KAWKA); na terenie miasta jest 1260 punktów świetlnych

2) zapytał o kontynuację Programu KAWKA
Burmistrz wyjaśnił, że przyjęto do budżetu i podpisano aneks, ale WFOŚ oraz NFOŚ się jeszcze nie wypowiedział; rozliczenie 10-tej transzy powinno nastąpić do połowy lutego, jako dotacja do wypłaty przedsiębiorcom; problem zanieczyszczenia i smogu pojawia się w coraz większej liczbie miast, a do jego pojawienia, uznawano, że Program KAWKA powinien zostać zlikwidowany (w Wałbrzychu do Programu było tylko 30 zgłoszeń; w Szczawnie-Zdroju - 125 wymienionych pieców); z umowy nie wywiązał się Fundusz – Gmina wszystko spełniła; zakończenie miało nastąpić do końca 2016 roku, ale nie wykorzystano środków; przypomniał, że funkcjonuje też uchwała o wymianie kotła (dofinansowanie w kwocie 2.000 zł)

Radny dopytał, jak w uzdrowiskach będzie to wyglądało

Burmistrz wyjaśnił, że jest brana pod uwagę inna taryfa dla uzdrowisk: inne gminy – dofinansowanie 25%, uzdrowiska – 35%

3) zapytał o pozycje w Działach: 921 oraz 926 dot. dotacji
Burmistrz wyjaśnił, że w tym zakresie nic się nie zmienia, a paragrafy dot. współpracy ze stowarzyszeniami (ogłaszanie konkursów i ofert)
Radny Z. Różycki:

zapytał, czy to dobrze, że deficyt się powiększa

Skarbnik odpowiedziała, że tak, bowiem pozyskuje się zewnętrzne źródła na pokrycie zobowiązań; uczuliła, że różnica dochodów i wydatków to deficyt, ale gdy wprowadza się przychód to on tez wpływa na wydatki

Burmistrz poprosił, aby nie interpretować jednoznacznie, ze deficyt to zadłużenie – jest to bardziej zapis księgowy

Skarbnik zauważyła, że bierze się pod uwagę sumę dochodów i przychodów oraz wydatków i rozchodów – gdy wprowadza się kwoty pożyczki to nie zmienia to zadłużenia, bo wprowadzona była już w 2016 roku (dług jest ten sam) – wprowadzono kwotę niewykorzystaną

Burmistrz uzupełnił, że jeżeli Programu nie będzie to pożyczki też nie

Radny J. Kaczanowski:

dopytał, czy gmina otrzymała zwrot podatku VAT

Skarbnik odpowiedziała, że tak

Radny A. Jennings:

1) zapytał o zmiany w Dz. 750 i 921 dot. zmniejszenia kwoty dotacji dla Teatru i zabezpieczenia środków na radcę prawnego – czy ta zmiana dokonuje się 2 razy?
Skarbnik wyjaśniła, że nie – zmiana dot. wniosku radnych, w jednym dziale jest zmniejszenie o tę kwotę, a w drugim – zwiększenie
2) zapytał o zwiększenie dotacji dla Biblioteki – czy jest potrzeba w Bibliotece? Czy był na takie zadanie wniosek?

Skarbnik wyjaśniła, że to także jest wynik wniosków radnych

Burmistrz uzupełnił, że środki zostaną zagospodarowane na zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych; aktywność placówki jest zwiększona; instytucja rozliczy się z przyznanej dotacji, a instrumentem sprawdzenia celowości wydatkowania środków jest kontrola Komisji Rewizyjnej

Radny Ł. Kurjata:

zapytał o odsetki w dziale 801

Burmistrz wyjaśnił, że sprawa dot. realizacji wykonania Hali Sportowej – wykonawca nie zapłacił podwykonawcy należności faktur; w międzyczasie zmieniły się przepisy prawa zamówień publicznych dot. zasad zgłaszania umów z podwykonawcami; wystąpiono do wykonawcy z roszczeniem o zwrot

Radna M. Pachota:

odniosła się do zmniejszenia o 25.000 zł kwoty dotacji dla Teatru Zdrojowego, zaznaczając, ze większą pulę Teatr mógłby wykorzystać na organizację Dni Szczawna-Zdroju i zaproszenie wykonawców z „wyższej półki”

Burmistrz poinformował, że Teatr Zdrojowy złożył wniosek o dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego; ponadto przypomniał, że obiecał rozpatrzyć i sukcesywnie realizować wnioski radnych do budżetu

Radny A. Jennings:
poparł przedmówczynię i zwrócił uwagę, że ostatnie imprezy w czasie Dni Szczawna-Zdroju nie były mocną stroną i znowu ktoś będzie narzekać (ta impreza to wizytówka miasta w szerszym obszarze)

Burmistrz zauważył, że wykonawca z tzw. „wyższej półki” to koszt kilkudziesięciu tysięcy złotych, a jeśli będzie brzydka pogoda to i tak odbiór będzie nienajlepszy

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2017: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”
za przyjęciem głosowało – 11 radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 5 i 5a do protokołu. 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2025,

Skarbnik przypomniała, że zmiany w WPF są konsekwencją zmian w budżecie
Wobec braku pytań, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2025: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”
za przyjęciem głosowało – 11 radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 6 i 6a do protokołu. 

c)
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
Zastępca Burmistrza przedstawiła podstawę prawną (w styczniu weszła w życie ustawa z 14 grudnia 2016 r. „Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe”), która zobowiązuje do podjęcia działań w zakresie likwidacji gimnazjów; do dnia 31 marca br. jest obowiązek przygotowania projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego – z opinią Kuratora Oświaty; Kurator opiniuje projekt i ma 21 dni na wydanie opinii i wtedy Rada jest zobowiązana podjąć właściwą uchwałę; projekt skopiowano ze strony Ministerstwa Edukacji, aby nie było uwag; od 1 września 2017 r. Publiczne Gimnazjum włącza się do Miejskiej Szkoły Podstawowej; Zastępca Burmistrza poprosiła o wprowadzenie autopoprawki w §2 ust. 3 – „Publiczne Gimnazjum zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.”
Burmistrz uzupełnił, że w zasadzie jest to „projekt projektu”, który zostanie wysłany do Kuratorium Oświaty i wtedy czeka nas dalsza droga; gmina jest specyficzna, bo jest 1 szkoła podstawowa i 1 gimnazjum, więc z mocy prawa zostałoby połączone, ale na wszelki wypadek warto podjąć
Zapytania:

Przewodnicząca Rady zapytała czy planowane są zmiany na stanowisku dyrektora

Burmistrz wyjaśnił, że z ustawy wynika, że dyrektor szkoły podstawowej zostaje na stanowisku, a dyrektor gimnazjum zostaje zastępcą z mocy prawa
Przewodnicząca dopytała o statut jednostki – czy będzie inny

Burmistrz wyjaśnił, że musi być inny, bo szkoła podstawowa będzie inna „ośmiolatka”

Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy w związku ze zmianą daty w likwidacji gimnazjum, nie będzie też konieczna zmiana w załączniku nr 3 do uchwały
Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że nie

Radny J. Kaczanowski: zapytał, czy szkoła podstawowa to wchłonie

Burmistrz odpowiedział, że na razie szkoły zostaną na swoich siedzibach, chociaż lepiej by było, aby wszystko było w jednym miejscu

Przewodnicząca Rady zauważyła, że jak już będzie nowa szkoła to uczniów będą tłumy

Radny przypomniał, że Hala Sportowa powstała dzięki Pani Burmistrz – jest piękna i trzeba się nią cieszyć

Wobec braku dalszych pytań, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego: „Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w zaproponowanym kształcie?”
za przyjęciem głosowało – 11 radnych (jednogłośnie)

Projekt i podjęta uchwała stanowią załącznik nr 7 i 7a do protokołu. 

Ad 4.

Informacje i komunikaty:
- Przewodnicząca tradycyjnie zainicjowała złożenie życzeń imieninowych Radnemu Jackowi Baranowi oraz Pracownikowi Biura Rady – Pani Agacie Guzik;
- Przewodnicząca odczytała projekt pisma do Starosty Powiatowego, będący efektem przegłosowania wniosku na ostatniej sesji Rady Miejskiej – pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radny J. Kogut stwierdził, że nic takiego nie było, nic nie zostało przegłosowane
Radny A. Jennings poprosił, aby w przypadku wystosowania takiego pisma wymienić z imienia i nazwiska radnych, którzy byli „za”, bo to ośmieszanie się; wnioskował, aby w treści pisma zasugerować, aby Starosta przyjrzał się obu projektom i wybrał ten, który jest lepszy
Radny J. Kogut zapytał, czy Komisja Uzdrowiskowa jest władna podejmowaniu takich decyzji i wydawaniu opinii

Radny A. Jennings stwierdził, że wystosowanie pisma w takiej formie jest błędne; wnioskuje, aby napisać, że Rada Miejska zwraca się z prośbą, aby po subiektywnym przejrzeniu obu projektów, które zostały stworzone i wybrał ten, który będzie najbardziej odpowiedni do wprowadzenia z powodów technicznych

Przewodnicząca Rady poddała ww. wniosek pod głosowanie:

za wnioskiem głosowało – 4 radnych, przeciw – 2, wstrzymało się – 5 osób

Ad 5.


W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad  Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie XXXII (nadzwyczajnej) sesji Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju.

UWAGA: Protokół przedstawia zapis poszczególnych tematów dyskusji i wynik głosowania podczas sesji, natomiast wypowiedzi Radnych oraz zaproszonych gości zostały nagrane i skopiowane na załączony nośnik.

 Protokół sporządziła:
 
Protokół sprawdził: 
Sesji przewodniczyła:

   A. Guzik          


     J. Stachowiak

R. Bukowska-Mucha
WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW DO PROTOKOŁU:
1. Lista obecności radnych.

2. Lista obecności zaproszonych gości.
3. Porządek obrad.
4. Wniosek Burmistrza o zwołanie sesji, wraz z dokumentami.

5. Projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok
6. Projekt i podjęta uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczawno-Zdrój na lata 2017 – 2025
7. Projekt i podjęta uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
8. Projekt pisma do Starosty Powiatowego w sprawie organizacji ruchu

9. Płyta audio z nagraniem przebiegu sesji z dnia 13.02.2017 r.
str. 1/6

